CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

INDICAÇÃO Nº /2021

Vereador: Erasto da Costa Rocha

Exmo. Sr. Presidente,

Nobres Edis,

Nesta oportunidade, usando de minhas prerrogativas expressas no Regimento

Interno desta Casa de Leis, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Thiago Peçanha

Lopes, que empreenda esforços junto à Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo,

para que viabilize estudos, a fim de que seja retomada as obras da Quadra

Poliesportiva, na localidade de Brejo Grande do Sul, neste Município.

Sala das Sessões, “João Batista Ferreira de Souza”, 06 de abril de 2021.

Erasto da Costa Rocha
Vereador – PDT

Justificativa

A presente propositura se justifica, pois é de fundamental importância que o

poder público invista na qualidade de vida de nossos munícipes e a prática de

esportes é um importante instrumento que promove saúde, bem estar e integração

social.

Considerando, não existir nenhum espaço coberto na comunidade para atender

atividades esportivas, recreativa e sociais de sua população, os moradodres da

comunidade supracitada há muito tempo anseiam e reinvidicam por um espaço

adequado para a prática de esportes e que servirá também além de eventos

esportivos, em apresentações de grupos culturais e encontros festivos.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

CONTROLADORIA

www.itapemirim.es.leg.br/controladoria

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www3.itapemirim.es.leg.br/spl/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

2

Portanto, esperamos que o Prefeito Municipal atenda esta propositura, e solicito

aos ilustres pares apoio a presente indicação, visto que a disponibilização deste

espaço atenderá moradores de todas as idades e os auxiliará no combate ao

sedentarismo.

Autenticar documento em http://www3.itapemirim.es.leg.br/autenticidade
com o identificador 38003700370030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP n°

2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-04-06T16:46:56-0300